Тульская область

	Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от «07» февраля 2020 года
	№ 37

Об утверждении Положения о конкурсе сочинений, посвящённых 70- летнему юбилею

                   р.п. Первомайский Щекинского района
В целях привлечения учащихся МОУ СОШ МО р.п. Первомайский Щекинского района к решению вопросов, связанных с проведением муниципального конкурса на лучшее сочинение, посвященное 70-летнему юбилею р.п. Первомайский Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о конкурсе сочинений школьников, посвящённых 70-летнему юбилею р.п. Первомайский Щекинского района (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                И.И. Шепелёва
Приложение
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района
                                                                             от  «07» февраля 2020 года № 37
Положение

о конкурсе сочинений, посвящённых 70 - летнему юбилею р.п. Первомайский Щекинского района
1. Общие положения
Настоящее положение регламентирует порядок организации и проведения муниципального конкурса на лучшее сочинение, посвященное 70-летию р.п. Первомайский Щекинского района среди учащихся общеобразовательных учреждений, (далее Конкурс), проводимого в рамках посёлка в образовательных учреждениях р.п. Первомайский Щёкинского района.

Организатором Конкурса является администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района.

2. Цели и задачи
Вовлечение в конкурс учащихся МОУ СОШ р.п. Первомайский Щекинского района;
формирование позитивного имиджа рабочего поселка Первомайский Щекинского района;

воспитание патриотических чувств, гражданственности;

способствовать поиску и поддержке талантливой и творческой молодежи;

воспитание толерантности и добрососедства, уважения к старшему поколению;

создание условий для самореализации талантов и способностей жителей поселка в литературном творчестве;

развитие интереса жителей к истории малой родины.

Использование литературных работ победителей и участников конкурса, посвященного 70-летнему юбилею поселка, для оформления праздничных выставок, презентаций, публикаций в СМИ и других печатных изданиях.

 3. Сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится с « 10 » февраля 2020 года по « 31 » марта 2020 года.

В срок до « 31 » марта 2020 года Оргкомитет принимает работы.

Итоги конкурса подводит Организационный комитет в рамках проведения Конкурса до « 15 » апреля 2020 года.

4. Условия участия в Конкурсе

В Конкурсе имеют право принимать участие учащиеся 9 -11 классов МОУ СОШ р.п. Первомайский Щёкинского района, предоставившие свои работы в соответствии с условиями Конкурса.

Для участия в Конкурсе необходимо подготовить сочинение и в установленный срок предоставить в Организационный комитет. Тему сочинения выбирает сам учащийся в рамках общей тематики конкурса.

Технические требования к работам:

- сочинение излагаются в электронном виде в программе Microsoft Office Word или иных текстовых редакторах, кегль 14, интервал межстрочный – 1,5, шрифт Times New Roman (образец оформления работы – в Приложении №2);

- объем работы не должен превышать 4-х страниц;

- страницы пронумерованы и скреплены в папку с файлами;

- выполненные работы необходимо представить в организационный комитет в печатном и электронном виде.
 5. Порядок организации и проведения Конкурса

Для проведения Конкурса формируется Организационный комитет (далее - Оргкомитет) с целью экспертной оценки конкурсных работ, определения победителей Конкурса.

В состав Оргкомитета входят представители Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района, администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

Конкурсные работы принимаются Оргкомитетом Конкурса до « 31 » марта 2020 года на электронную почту: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru, а также на электронном носителе, по адресу: 301212, Тульская область, Щёкинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12, отдел по социальным вопросам и обращениям граждан.

Конкурсные работы, поданные после окончания срока приема, не рассматриваются и к участию в Конкурсе не допускаются.

Все конкурсные работы, поданные на Конкурс, не возвращаются и не рецензируются.

6. Порядок определения победителей Конкурса

Конкурсная работа оценивается Оргкомитетом по следующим критериям:

- соответствие работы цели и задачам конкурса;

- аргументированность и глубина раскрытия содержания темы;

- позитивность и креативность (новизна идеи, оригинальность, гибкость мышления) конкурсной работы;

- грамотность, точность и доходчивость языка и стиля изложения.

Работы оцениваются по балльной системе членами Оргкомитета – по шкале от 1 до 5 баллов по каждому из критериев. Решение Оргкомитета основывается на среднем балле, полученном работой, и оформляется в форме протокола, подписанного руководителем Оргкомитета.

По итогам Конкурса выбирается лучшая работа.

Положение о конкурсе размещается на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и средствах массовой информации.

7. Использование конкурсных работ

Работы и идеи победителей могут быть использованы в целях:

-   размещения в федеральных и региональных СМИ;

- размещения на официальных сайтах и информационных страницах администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района;

- использования в информационных изданиях.

Организаторы Конкурса оставляют за собой право: использовать конкурсные работы в некоммерческих целях, но с обязательным указанием имени автора (соавторов).
8. Награждение победителей

Участнику конкурса, занявшему первое место, вручается грамота и подарок. Все участники Конкурса награждаются благодарностями за участие.

 9. Финансирование конкурса

Финансирование конкурса осуществляется за счет субсидии на выполнение муниципального задания.
 10. Контактная информация

Ответственный за проведение конкурса: начальник отдела по социальным вопросам и обращениям граждан.

Адрес: 301212, Тульская область, Щёкинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12, Тел.: 8(48751) 9-20-11, электронная почта: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru.
Куратор Конкурса: заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

Адрес: 301212, Тульская область, Щёкинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12, Тел.: 8(48751) 9-39-15, электронная почта: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru.